Z:\ORST\Ppo\0718p605.f22.docx

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.07.2022 № 605

г. Ростов-на-Дону

О внесении изменений

в постановление Правительства

Ростовской области от 28.12.2011 № 302

В целях установления уровней софинансирования субсидий местным

бюджетам для софинансирования расходных обязательств, возникающих

при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам

местного значения, на 2025 год Правительство Ростовской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ростовской области

от 28.12.2011 № 302 «Об уровне софинансирования субсидий местным

бюджетам для софинансирования расходных обязательств, возникающих

при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам

местного значения» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Губернатора Ростовской области – министра финансов

Федотову Л.В.

Губернатор

Ростовской области    В.Ю. Голубев

Постановление вносит

министерство финансов

Ростовской области

2

Z:\ORST\Ppo\0718p605.f22.docx

Приложение
к постановлению

Правительства
Ростовской области
от 18.07.2022 № 605

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Правительства
Ростовской области от 28.12.2011 № 302 «Об уровне

софинансирования субсидий местным бюджетам для софинансирования
расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий
органов местного самоуправления по вопросам местного значения»

1. Пункт 2 после слов «согласно приложению № 2

19
» дополнить словами

«.., на 2025 год согласно приложению № 2
22

».
2. Пункт 2

2
 после слов «согласно приложению № 2

20
»

дополнить словами

«.., на 2025 год согласно приложению № 2
23

».
3. Пункт 2

3
изложить в редакции:

«2
3
. Установить уровень софинансирования субсидий местным бюджетам

для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении
полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения,
на финансирование последующих мероприятий по восстановлению объектов
экономики и территорий, пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций,
за исключением перечней аварийно-спасательных работ и неотложных
аварийно-восстановительных работ (приложения № 1, 2 к Правилам выделения
бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Ростовской
области на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий,
связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других
чрезвычайных ситуаций, утвержденным постановлением Правительства
Ростовской области от 13.02.2019 № 76 «О порядке выделения бюджетных
ассигнований из резервного фонда Правительства Ростовской области
на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий,
связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и  других
чрезвычайных ситуаций»), на 2018 – 2021 годы – согласно приложению № 2

12
,

на 2022 год – согласно приложению № 2
15

, на 2023 год – согласно приложению
№ 2

18
, на 2024 год – согласно приложению № 2

21
, на 2025 год – согласно

приложению № 2
24

.».
4. В пункте 3 приложения № 1:
4.1. В абзаце седьмом слова «2021 – 2024 годы» заменить словами

«2021 – 2025 годы».
4.2. Дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае превышения у муниципального образования рассчитанного

в соответствии с настоящим Положением уровня софинансирования субсидий
местным бюджетам на 2025 год над уровнем софинансирования, утвержденным
на 2024 год, уровень софинансирования на 2025 год такому муниципальному
образованию устанавливается в соответствии с уровнем софинансирования
на 2024 год.».

3

Z:\ORST\Ppo\0718p605.f22.docx

5. Дополнить приложениями № 2
22

– 2
24

следующего содержания:

«Приложение № 2
22

к постановлению

Правительства

Ростовской области

от 28.12.2011 № 302

УРОВЕНЬ

софинансирования субсидий местным бюджетам

для софинансирования расходных обязательств, возникающих

при выполнении полномочий органов местного самоуправления

по вопросам местного значения, на 2025 год

(в процентах)

№

п/п

Наименование

муниципального образования

Уровень софинансирования

из областного

бюджета

из консолидированного

бюджета муниципального

района и бюджета

городского округа

1 2 3 4

1. Азовский район  95,2 4,8

2. Аксайский район  86,2 13,8

3. Багаевский район  96,3 3,7

4. Белокалитвинский район  94,8 5,2

5. Боковский район  95,1 4,9

6. Верхнедонской район  96,4 3,6

7. Веселовский район  95,1 4,9

8. Волгодонской район  96,8 3,2

9. Дубовский район  96,5 3,5

10. Егорлыкский район  94,1 5,9

11. Заветинский район  96,2 3,8

12. Зерноградский район  94,0 6,0

13. Зимовниковский район  95,2 4,8

14. Кагальницкий район  93,1 6,9

15. Каменский район  95,2 4,8

16. Кашарский район  97,1 2,9

17. Константиновский район  95,5 4,5

18. Красносулинский район  93,4 6,6

19. Куйбышевский район  94,8 5,2

20. Мартыновский район  95,8 4,2

21. Матвеево-Курганский район  94,3 5,7

4

Z:\ORST\Ppo\0718p605.f22.docx

1 2 3 4

22. Миллеровский район  92,7 7,3

23. Милютинский район  96,0 4,0

24. Морозовский район  93,9 6,1

25. Мясниковский район  92,3 7,7

26. Неклиновский район  95,8 4,2

27. Обливский район  96,2 3,8

28. Октябрьский район  92,5 7,5

29. Орловский район  95,4 4,6

30. Песчанокопский район  93,9 6,1

31. Пролетарский район  95,1 4,9

32. Ремонтненский район  95,7 4,3

33. Родионово-Несветайский район 95,4 4,6

34. Сальский район  93,9 6,1

35. Семикаракорский район  95,0 5,0

36. Советский район  96,3 3,7

37. Тарасовский район  92,9 7,1

38. Тацинский район  95,0 5,0

39. Усть-Донецкий район  96,2 3,8

40. Целинский район  94,5 5,5

41. Цимлянский район  95,2 4,8

42. Чертковский район 95,6 4,4

43. Шолоховский район  93,7 6,3

44. г. Азов 78,2 21,8

45. г. Батайск 80,6 19,4

46. г. Волгодонск 78,0 22,0

47. г. Гуково 97,5 2,5

48. г. Донецк 97,5 2,5

49. г. Зверево 95,7 4,3

50. г. Каменск-Шахтинский 82,1 17,9

51. г. Новочеркасск 79,1 20,9

52. г. Новошахтинск 91,1 8,9

53. г. Ростов-на-Дону 66,4 33,6

54. г. Таганрог 76,6 23,4

55. г. Шахты  84,8 15,2

Начальник управления

документационного обеспечения

Правительства Ростовской области          В.В. Лозин

5

Z:\ORST\Ppo\0718p605.f22.docx

Приложение № 2
23

к постановлению

Правительства

Ростовской области

от 28.12.2011 № 302

УРОВЕНЬ

софинансирования субсидий местным бюджетам

для софинансирования расходных обязательств, возникающих

при выполнении полномочий органов местного самоуправления

по вопросам местного значения, на строительство и реконструкцию

объектов образования муниципальной собственности в части

общеобразовательных организаций на 2025 год

(в процентах)

№

п/п

Наименование

муниципального образования

Уровень софинансирования

из областного

бюджета

из консолидированного

бюджета муниципального

района и бюджета

городского округа
1.

1 2 3 4

1. Азовский район 98,6 1,4

2. Аксайский район 96,6 3,4

3. Багаевский район 98,9 1,1

4. Белокалитвинский район 98,7 1,3

5. Боковский район 98,3 1,7

6. Верхнедонской район 98,3 1,7

7. Веселовский район 98,8 1,2

8. Волгодонской район 99,1 0,9

9. Дубовский район 99,1 0,9

10. Егорлыкский район 98,4 1,6

11. Заветинский район 99,0 1,0

12. Зерноградский район 98,4 1,6

13. Зимовниковский район 98,5 1,5

14. Кагальницкий район 98,3 1,7

15. Каменский район 98,0 2,0

16. Кашарский район 98,9 1,1

17. Константиновский район 98,6 1,4

18. Красносулинский район 98,4 1,6

19. Куйбышевский район 98,6 1,4

20. Мартыновский район 98,9 1,1

21. Матвеево-Курганский район 98,3 1,7

6

Z:\ORST\Ppo\0718p605.f22.docx

1 2 3 4

22. Миллеровский район 98,0 2,0

23. Милютинский район 98,0 2,0

24. Морозовский район 98,5 1,5

25. Мясниковский район 98,0 2,0

26. Неклиновский район 98,7 1,3

27. Обливский район 98,6 1,4

28. Октябрьский район 97,5 2,5

29. Орловский район 98,6 1,4

30. Песчанокопский район 98,3 1,7

31. Пролетарский район 98,8 1,2

32. Ремонтненский район 98,7 1,3

33. Родионово-Несветайский район 98,2 1,8

34. Сальский район 98,5 1,5

35. Семикаракорский район 98,8 1,2

36. Советский район 98,3 1,7

37. Тарасовский район 98,2 1,8

38. Тацинский район 98,3 1,7

39. Усть-Донецкий район 98,9 1,1

40. Целинский район 97,8 2,2

41. Цимлянский район 98,8 1,2

42. Чертковский район 98,5 1,5

43. Шолоховский район 98,1 1,9

44. г. Азов 94,5 5,5

45. г. Батайск 95,2 4,8

46. г. Волгодонск 94,5 5,5

47. г. Гуково 97,5 2,5

48. г. Донецк 97,5 2,5

49. г. Зверево 95,7 4,3

50. г. Каменск-Шахтинский 95,5 4,5

51. г. Новочеркасск 94,8 5,2

52. г. Новошахтинск 97,8 2,2

53. г. Ростов-на-Дону 91,6 8,4

54. г. Таганрог 94,2 5,8

55. г. Шахты 96,2 3,8

Начальник управления

документационного обеспечения

Правительства Ростовской области         В.В. Лозин

7

Z:\ORST\Ppo\0718p605.f22.docx

Приложение № 2
24

к постановлению

Правительства
Ростовской области
от 28.12.2011 № 302

УРОВЕНЬ

софинансирования субсидий местным бюджетам для софинансирования
расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий
органов местного самоуправления по вопросам местного значения,
на финансирование последующих мероприятий по восстановлению

объектов экономики и территорий, пострадавших в результате
чрезвычайных ситуаций, за исключением перечней аварийно-спасательных

работ и неотложных аварийно-восстановительных работ (приложения № 1, 2
к Правилам выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда

Правительства Ростовской области на проведение аварийно-восстановительных
работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных
бедствий и других чрезвычайных ситуаций, утвержденным постановлением

Правительства Ростовской области от 13.02.2019 № 76 «О порядке
выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства

Ростовской области на проведение аварийно-восстановительных работ
и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных

бедствий и других чрезвычайных ситуаций»), на 2025 год

(в процентах)

№
п/п

Наименование
муниципального образования

Уровень софинансирования
из областного

бюджета
из консолидированного

бюджета муниципального
района и бюджета
городского округа

2.

1 2 3 4
1. Азовский район 98,6 1,4
2. Аксайский район 96,6 3,4
3. Багаевский район 98,9 1,1
4. Белокалитвинский район 98,7 1,3
5. Боковский район 98,3 1,7
6. Верхнедонской район 98,3 1,7
7. Веселовский район 98,8 1,2
8. Волгодонской район 99,1 0,9
9. Дубовский район 99,1 0,9
10. Егорлыкский район 98,4 1,6
11. Заветинский район 99,0 1,0
12. Зерноградский район 98,4 1,6
13. Зимовниковский район 98,5 1,5
14. Кагальницкий район 98,3 1,7
15. Каменский район 98,0 2,0
16. Кашарский район 98,9 1,1
17. Константиновский район 98,6 1,4

8

Z:\ORST\Ppo\0718p605.f22.docx

1 2 3 4
18. Красносулинский район 98,4 1,6
19. Куйбышевский район 98,6 1,4
20. Мартыновский район 98,9 1,1
21. Матвеево-Курганский район 98,3 1,7
22. Миллеровский район 98,0 2,0
23. Милютинский район 98,0 2,0
24. Морозовский район 98,5 1,5
25. Мясниковский район 98,0 2,0
26. Неклиновский район 98,7 1,3
27. Обливский район 98,6 1,4
28. Октябрьский район 97,5 2,5
29. Орловский район 98,6 1,4
30. Песчанокопский район 98,3 1,7
31. Пролетарский район 98,8 1,2
32. Ремонтненский район 98,7 1,3
33. Родионово-Несветайский район 98,2 1,8
34. Сальский район 98,5 1,5
35. Семикаракорский район 98,8 1,2
36. Советский район 98,3 1,7
37. Тарасовский район 98,2 1,8
38. Тацинский район 98,3 1,7
39. Усть-Донецкий район 98,9 1,1
40. Целинский район 97,8 2,2
41. Цимлянский район 98,8 1,2
42. Чертковский район 98,5 1,5
43. Шолоховский район 98,1 1,9
44. г. Азов 94,5 5,5
45. г. Батайск 95,2 4,8
46. г. Волгодонск 94,5 5,5
47. г. Гуково 97,5 2,5
48. г. Донецк 97,5 2,5
49. г. Зверево 95,7 4,3
50. г. Каменск-Шахтинский 95,5 4,5
51. г. Новочеркасск 94,8 5,2
52. г. Новошахтинск 97,8 2,2
53. г. Ростов-на-Дону 91,6 8,4
54. г. Таганрог 94,2 5,8
55. г. Шахты 96,2 3,8

Начальник управления

документационного обеспечения
Правительства Ростовской области           В.В. Лозин».

Начальник управления

документационного обеспечения

Правительства Ростовской области                                                          В.В. Лозин